
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 288/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 08:56 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
NO se ha publicado previamente DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a las 08:55 horas.



Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 288/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en trabajos forestales de restauración

Servicio consistente en trabajos forestales de restauraciónDescripción 
Valor estimado del contrato 978.741 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.047.252,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 978.741 EUR.

Clasificación CPV
77230000 - Servicios relacionados con la silvicultura.
77231600 - Servicios de repoblación forestal.

Plazo de Ejecución
Del 21/06/2024 al 10/12/2024

Observaciones: El plazo de vigencia se extenderá desde la firma del contrato hasta el 10 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora técnica de la maquinaria y calidad técnica
de la misma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 1 y 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Descripción de Programas de Financiación Programa de Desarrollo Rural (PDR) para el periodo 2014- 2020

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se podrán presentar a
más de un lote pero no podrán ser adjudicatarias de más de uno. En el caso de quedar en primera posición en más de un
lote, se le adjudicará el lote de mayor valor económico. Excepcionalmente podrá ser adjudicataria de más de un lote de
que sea la única oferta que se haya presentado a uno de los lotes y la misma reúna los requisitos para proponer su
adjudicación.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trabajos de restauración y repoblación forestal Lote 2

Trabajos de restauración y repoblación forestal Lote 2Descripción 
Valor estimado del contrato 213.032,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 227.945,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.032,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado



Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 152.318,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 210.902,65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

CRISTO JESUS GOYA DEL PINO
NIF ***4046**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ LOS ALMENDROS, nº 24
(38380) LA VICTORIA España

Contacto

Teléfono +34 666976067
Correo Electrónico info@jardineriadelpino.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.255,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.363,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 288/24 Lote 2
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

AT23 041 CONTRATO LOTE 2 CRISTO JESUS GOYA INF 288 24 signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QRj
hJD4CxG3eGke/KIesg2v59BdUCcNRIkuNjiWBMyQOliyqdW7p0XV/3QVFKNsvJZYxDSlxQ9ks4wK7knVr7R7UhkR4ejljW
CAHHqxgGllt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Se adjudica a a Cristo Jesús Goya del Pino el lote 2 (Trabajos de restauración y repoblación forestal Lote 2)
del procedimiento abierto, tramitación ordinaria y sujeto a regulación armonizada para la contratación en cuatro lotes del
servicio denominado “Trabajos forestales de restauración”, según especificaciones técnicas de los pliegos de licitación,
por un importe de 187.255,99 € sin IGIC.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QRjhJD4CxG3eGke/KIesg2v59BdUCcNRIkuNjiWBMyQOliyqdW7p0XV/3QVFKNsvJZYxDSlxQ9ks4wK7knVr7R7UhkR4ejljWCAHHqxgGllt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QRjhJD4CxG3eGke/KIesg2v59BdUCcNRIkuNjiWBMyQOliyqdW7p0XV/3QVFKNsvJZYxDSlxQ9ks4wK7knVr7R7UhkR4ejljWCAHHqxgGllt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QRjhJD4CxG3eGke/KIesg2v59BdUCcNRIkuNjiWBMyQOliyqdW7p0XV/3QVFKNsvJZYxDSlxQ9ks4wK7knVr7R7UhkR4ejljWCAHHqxgGllt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede Gesplan Tenerife

Dirección Postal

Avenida 3 de mayo nº 71
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 09:00 horas
La fecha es estimada. Se comunicará la apertura con
anterioridad a todos los licitadores.

Lugar

Sede Gesplan Tenerife

Dirección Postal

Avenida 3 de mayo 71
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 09:33 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Se podrán presentar a más
de un lote pero no podrán ser adjudicatarias de más de uno. En el caso de quedar en primera posición en más de un lote,
se le adjudicará el lote de mayor valor económico. Excepcionalmente podrá ser adjudicataria de más de un lote de que sea
la única oferta que se haya presentado a uno de los lotes y la misma reúna los requisitos para proponer su adjudicación.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas finaliza el día 5 de junio de 2024 a las 23:59 hora de la plataforma,
correspondiéndose con las 22:59 hora canaria. No se aceptará ninguna oferta presentada fuera de ese periodo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sede Gesplan Tenerife

Dirección Postal

Avenida 3 de mayo 71
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2024 a las 09:33 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Gesplan Tenerife

Dirección Postal

Avenida 3 de mayo nº 71
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2024 a las 09:00 horas
La fecha de apertura es estimada. Se comunicará la
fecha concreta con anterioridad a los licitadores
presentados.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FxwvZy9On3hVk TabT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273210-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/08/2024

Fecha de publicación 21/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:502680-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FxwvZy9On3hVkTabT%2FRM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273210-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:502680-2024:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014077401 |  2024-000929320 | Mon, 02 Sep 2024 08:56:20:288 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153864622483596584876943884364625046850 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5vTfeLeXAqd8ZdKCH5PHug7VYtauk4GTXX6maHnKgBrF5iAcC8fsQIjxvApSZgldUJN8XNHfPqe1lT5qklcdJVQIpdvYl/1S%2B%2BaaoUZqpOG1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

